
 
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 003/2020 – PNAE – 2º Semestre/2020 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público 

por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 

presenciais o Convite  nº 003/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, com abertura dia 20 

de outubro de 2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas às Coordenações 

Regionais: CRE-Luziânia, C.E. Profª Maria P. de Vasconcelos, C.E. Alceu de A. Roriz, C.E. 

Cônego Ramiro, C.E. Epaminondas Roriz, C.E. Helena L. R. de Queiroz, C.E. Dona Torinha, C.E. 

Osvaldo da C. Meireles, C.E. Maria A. Salomão, C.E. Olga A. Monh, C.E. Adelvina F. Ribeiro, 

C.E.Aurora Attiê, C.E. José de G. Brasil, C.E. Campos Lindos, CRE-Palmeiras, C.E. José 

Cipriano, CRE-Santa Helena, C.E. Braz S. Borges, CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. 

Otavianos S. Caldas, C.E. Zilo F. Feitosa, CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. da Silva, CRE-

Itumbiara, C. E. José F. Soares, C.E. General C. Mattos, CEPI Homero O. Ribeiro, C.E. Pol. Dr. 

Menezes Jr, C.E. Inácio P. P. Leme, CEPMG Pastor José A. Ribeiro, CEPI Alfredo Nasser, C.E. 

Padre Nestor M, Arzola, CRE-  Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 

Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos Escolares. 

Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

Fone: 62 3 220-9571. 

Goiânia, 08 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 

 

 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


9Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.404

<#ABC#201168#9#238115>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2020
Portaria: PROESCOLA nº 5100/2019-SEDUCE
Processo: 201900006069735
contratante: Conselho Regional de Educação da subsecretaria 
metropolitana
Contratada: Construtora N. Rodrigues Ltda
Valor do contrato: R$ 323.369,52 (Trezentos e vinte e três mil, 
trezentos e sessenta e nove Reais e cinquenta e dois centavos)
Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA no CE Damiana da Cunha, no 
município de Goiânia - GO.
Vigência: Até o término da obra
Fonte do Recurso: 100 TE/QE
<#ABC#201168#9#238115/>

Protocolo 201168

<#ABC#201206#9#238164>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 

o Convite  nº 002/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-
Luziânia, C.E. Ilídio de S. Lemos, C.E. Padre Dário de Romedis, 
C.E. Prof. Josué Meireles, C.E.Profª Maria L. da Silva, C.E. Francisco 
M. de Araújo, C.E. Vasco dos R. Gonçalves, C.E. Nair Tiecher, C.E. 
Osfaya, C.E. Coração de Maria, C.E. Hélio R. de Queiroz, CEPMG 
Ely da S. Braz, CRE Catalão, C.E. Abrahão André, C.E. Carolina V. 
da Costa, C.E. Dona Iayá, C.E. David Persicano, C.E. Gilberto A. 
Falcão, C.E.Maria das D. Campos, CEJA Profª Alzira de S. Campos, 
E.E. Joaquim de A. Silva, E.E. Profª Zuzu, E.E. Rita P. Bretas, E.E. 
Wilson Elias J. Democh, Inst. de Educ. Matilde M. Vaz, C.E. Major 
Emídio, C.E. Simon Bolivar, E.E. Osório M. Cardoso, C.E. Getúlio 
E. da Rocha, E.E. Castro Alves, C.E. Dom Emanuel, E.E. Amélia 
de C. Lima, E.E. Dácio A. Fonseca, C.E. Antônio F. Gourlart, CRE-
Piranhas, C.E. Dona Doquinha, CRE-Palmeiras, C.E. Edmir P. 
Lemes, C.E. de Indiara, CRE-Morrinhos, E.E. Caldas Novas, CEJA 
Filostro M. Carneiro, E.E. Delcides F. Moraes, C.E. Nivo das Neves, 
CRE-Minaçu, C.E. Sen. T. Vilela, CEPI Calumério R. Galvão, CRE-
-Rubiataba, C.E Alvamir F. dos Anjos, C.E. Sete de Setembro, 
C.E. Bezerra de Menezes, E.E. Maria da C. Silva, CEPI Heloísa 
de F. Vargas, CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. Profª Ivânia Mª 
Ferrassoli, C.E. Basílio E. Rosa,  CRE-Iporá, C.E. Profª Analicia C. 
B. da Silva, C.E. Nª Sª do Montesserrate, C.E. Previsto de Morais, 
CEJA Dom Bosco, CEPI de Aplicação, CEPI Osório R. de Lima, 
CEPMG de Iporá, C.E. Elias de A. Rocha, E.E. Edmo Teixeira, E.E. 
Israel de Amorim, C.E. Getúlio Vargas, CRE-São Luís de Montes 
Belos, C.E.Francisco de A. L Sobrinho, CEPI Profº Adalberto S. 
de Souza, C.E. Mal. Humberto de A. C. Branco, C.E. Brasil, C.E. 
Américo G. Faleiro, C.E. Antenor Padilha, C.E. José Marcelino, C.E. 
Cônego Trindade, CEPMG Américo Antunes, E.E Dom Pedro II. 
CEPI São Sebastião, CEPI Profº João R. de Araújo, C.E. Herculino 
G. Arantes, CRE-Itapuranga, CEPMG Dep. José A. de Assis, C.E. 
Georgina R. Coelho, CRE-Goiânia, C.E. Edmundo Rocha - VC, 
C.E. Damiana da Cunha, CRE-Silvânia, CEPI Moisés Santana, E.E. 
Dom Emanuel, C.E. Salvador Gomes, CRE- , . Objeto: fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais 
podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos 
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- 
mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 08 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201206#9#238164/>

Protocolo 201206

<#ABC#201207#9#238165>

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 003/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 

o Convite  nº 003/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2020.0000.602.3940, 
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades 

Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais: CRE-
Luziânia, C.E. Profª Maria P. de Vasconcelos, C.E. Alceu de A. 
Roriz, C.E. Cônego Ramiro, C.E. Epaminondas Roriz, C.E. Helena 
L. R. de Queiroz, C.E. Dona Torinha, C.E. Osvaldo da C. Meireles, 
C.E. Maria A. Salomão, C.E. Olga A. Monh, C.E. Adelvina F. Ribeiro, 
C.E.Aurora Attiê, C.E. José de G. Brasil, C.E. Campos Lindos, 
CRE-Palmeiras, C.E. José Cipriano, CRE-Santa Helena, C.E. 
Braz S. Borges, CRE-São Miguel do Araguaia, C.E. Otavianos 
S. Caldas, C.E. Zilo F. Feitosa, CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. 
da Silva, CRE-Itumbiara, C. E. José F. Soares, C.E. General C. 
Mattos, CEPI Homero O. Ribeiro, C.E. Pol. Dr. Menezes Jr, C.E. 
Inácio P. P. Leme, CEPMG Pastor José A. Ribeiro, CEPI Alfredo 
Nasser, C.E. Padre Nestor M, Arzola, CRE-  Objeto: fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais 
podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos 
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- 
mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia, 08 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#201207#9#238165/>

Protocolo 201207

<#ABC#200993#9#237919>

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO do Contrato n°007/2019-SEL
PROCESSO n 201917576000802

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE 
E LAZER - SEL CONTRATADA: SLC GYN EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI - ME CNPJ: 25.528.594/0001-39; OBJETO: Fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses o Contrato de Prestação de 
Serviço de instalação, montagem e desmontagem de divisórias, 
em painel naval e em drywall e instalação de parede e forro 
de gesso, incluindo o material, 03 de setembro de 2020 a 02 
de setembro de 2021. Valor total é de R$ 112.317,16 (cento e 
doze mil, trezentos e dezessete reais e dezesseis centavos). 
DOTAÇÕES: 2020.26.01.04.122.4200.4220.03, FONTE 100, tendo 
sido empenhada a importância de R$ 36.795,40 (trinta e seis mil, 
setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos), 

restante a ser empenhado oportunamente. 
<#ABC#200993#9#237919/>

Protocolo 200993

-  SSP
<#ABC#201041#9#237967>

Portaria nº 0556/2020/SSP

Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o disposto no Processo SEI n. 202000016022881; 
e,
Considerando as indicações contidas no Despacho nº 4003/2020 - 
SGPF e no Despacho nº 1051/2020 - PROCON, e demais anexos 
constantes no processo.
RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR, mantidos seus demais termos, a Portaria n. 
0539/2020- SSP (000015671393), de 01 de outubro de 2020, que 
designou a servidora Tamyles Botelho dos Santos para substituir a 
servidora Stella de Bastos Lobo Paixão, Gerente de Atendimento 

CPFs das servidoras:
I - Onde se lê:
“Art. 1º Designar a servidora Tamyles Botelho dos Santos, inscrita 
no CPF nº 576.477.471-34, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico 
de Saúde - QT - 18.464, do quadro de pessoal da Secretaria de 
Estado da Saúde/SES, para, sem prejuízo de suas atribuições 
e no período de 24 de agosto de 2020 a 21 de novembro de 
2020, responder pelo expediente da Gerência de Atendimento 
ao Consumidor, da Superintendência de Proteção aos Direitos 
do Consumidor desta Pasta, em substituição a titular da referida 
Unidade Administrativa, a servidora Stella de Bastos Lobo Paixão, 
inscrita no CPF nº 923.839.121-15, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado 



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880

-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
CASA Nova Veneza-GO 
R$125 mil F: (62) 9903-
8386 / (62) 8455-2895
------------------------------- 
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa 
de 3/4 ,1 suite, copa,c
oz inha,sa la,varanda,b
arracão com 2/4, sala 
e cozinha com entra-
da individual toda mobi 
liada,portão eletrô nico,e 
cerca elétrica. tratar (62) 
8130-4240/9490-2310 
Whatsapp 8487-3063 Cre 
ci 22415
-------------------------------
JD. ITAIPU 2/4, sala, 
cozinha americana, 1 ba-
nheiro social, laje, blin-
déx, telhado com aço. 
Apartamento no terreo 
com quintal gramado, 
não tem taxa de condo-
mínio, vaga na garagem 
132mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. MONTE PASCOAL 
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, na laje, área de ser-
viço e garagem coberta, 
seriada 130mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
CASA EM NOVA VE-
NEZA-GO. 3qts, sala, 
banheiro, cozinha, gara-
gem, area de serviço e 
quintal. R$129.000, acei-
to negócio. F: (62)99903-
8386/62-98455-2895

ST. CRISTINA 2/4, 
sala, cozinha americana, 
blindéx, banheiro, área 
de serviço coberta, laje 
122mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
JD. DOCOLORES 2/4, 
sala, cozinha, banheiro, 
laje 120mil jóia imóveis 
(62) 3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. DONA IRIS 2/4 
sala, cozinha americana, 
banheiro, área de serviço 
coberto. No blindéx e laje 
120mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
JD. MARISTA 2/4 sendo 
um suíte, cozinha ameri-
cana, garagem e área de 
serviço coberta, toda no 
blindéx, portas internas 
em madeira jóia imóveis 
(62) 3597.3450 www.joia-
empreendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
JD. FLORESTA 2/4 sala, 
cozinha, banheiro azu-
lejo meia altura, na laje, 
toda no blindex, mura-
da, estrutura do telhado 
maderamento,qu in ta l 
terra e cimentado 136. 
500,00 jóia imóveis (62) 
3597.3450
------------------------------- 
JD. FLORESTA 2/4 sen-
do um suíte, sala cozinha 
americana, banheiro, ga 
ragem e área de serviço, 
janelas no blindéx, portas 
internas de madeira ex-
ternas no blindéx, quintal 
gramado 132mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
HOTEL investimento 
apartamentos de 43 a 66. 
COD: 432013. TEL:4007-
2717.CJ.1 7656
-------------------------------
ST. PEDRO LUDOVICO 
Cobertura 4 suítes. COD: 
447186. TEL:4007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
ST. AMRISTA Aparta-
mento 3 suítes de 137m² 
e 4 suítes de 159m². 
COD: 213924. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ALTO DA GLÓRIA Sala 
comercial 36m². Maria 
Paulo (62) 8450-0777
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes 211,23 a 
348,81 COD: 619131. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes 190,09 
a 403,53 COD: 435632. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Aparta-
mento 164m² - 3 suítes. 
COD:7167. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. PARK LOZANDES 
Apartamento 3 suítes, 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes, 128m². Geniale 
Flamboyant. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
PQ. ATHENEU Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2415. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------

VENDA
HIDROLÂNDIA

-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote 
de Hidrolândia-GO. Setor 
Portal das águas. Lote de 
300m2 (15x20m), bem 
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$ 
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros, 
perto da BASEC. 
-------------------------------

VENDA
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. No tamanho 
de 180m², 3 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 145.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
ST. PEDRO MIRAN-
DA Casa solteira, laje, 1 
suíte, 2 coz, 3 ban, AS, 
garag 2 carros. No tama-
nho 257m², 3 quartos, 1 
suíte, Valor R$146.000,00 
FONE: (62) 3512-0249

VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, gar coberta. 
Confirmar disponibilidade. 
No tamanho 205m², 3 
quartos, 1 suíte, 1 banhei-
ro e garagem com 2 va-
gas. Valor R$ 165.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa sol-
teira, laje, porcelanato, 
garag 2 carros. Aceita 
carro, imóvel. No tama-
nho 180m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 169.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
CONJ. UIRAPURU Laje, 
com estrutura para 2° 
piso, bom estado e aca-
bamento. No tamanho 
175m², 4 quartos, 2 su-
ítes, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 210.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, casa ava-
liada em R$ 315 mil. No 
tamanho 387m², 6 quar-
tos, 2 suítes, 2 banheiros 
e garagem com 4 va-
gas. Valor R$300.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. FONE: (62) 
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO 
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função 
que estamos contratando 
é Acabador Acabador: Faz 
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa. 
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários 
alternativos e noturno. 
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria 
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com 
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar 
em período noturno das 
17hs as 23:59.
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO 
Barcellos Construtora E 
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média 
salarial para Consultor 
Imobiliário Goiânia / GO 
Descrição da vaga Pro-
fissional com experiencia 
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário 
como consultor de negó-
cios para atendimento a 
clientes interno e externo. 
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência 
na área. Salário+ vale 
transporte+ gratificação 
por bom desempenho.
ENVIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 9 de Outubro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100900191

191

Nº 195, sexta-feira, 9 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Profº Adalberto S. de Souza, C.E. Mal. Humberto de A. C. Branco, C.E. Brasil, C.E. Américo

G. Faleiro, C.E. Antenor Padilha, C.E. José Marcelino, C.E. Cônego Trindade, CEPMG Américo

Antunes, E.E Dom Pedro II. CEPI São Sebastião, CEPI Profº João R. de Araújo, C.E. Herculino

G. Arantes, CRE-Itapuranga, CEPMG Dep. José A. de Assis, C.E. Georgina R. Coelho, CRE-

Goiânia, C.E. Edmundo Rocha - VC, C.E. Damiana da Cunha, CRE-Silvânia, CEPI Moisés

Santana, E.E. Dom Emanuel, C.E. Salvador Gomes, CRE- , . Objeto: fornecimento de gêneros

alimentícios para a Merenda Escolar. Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos

respectivos Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e-

mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 8 de outubro 2020

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2020

PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna público por meio dos Conselhos Escolares, aos interessados que fará realizar em
sessões públicas presenciais o Convite nº 003/2020, Processo 'Mãe' nº 2020.0000.602.3940,
com abertura dia 20 de outubro de 2020, nas seguintes Unidades Escolares jurisdicionadas
às Coordenações Regionais: CRE-Luziânia, C.E. Profª Maria P. de Vasconcelos, C.E. Alceu de
A. Roriz, C.E. Cônego Ramiro, C.E. Epaminondas Roriz, C.E. Helena L. R. de Queiroz, C.E.
Dona Torinha, C.E. Osvaldo da C. Meireles, C.E. Maria A. Salomão, C.E. Olga A. Monh, C.E.
Adelvina F. Ribeiro, C.E.Aurora Attiê, C.E. José de G. Brasil, C.E. Campos Lindos, CRE-
Palmeiras, C.E. José Cipriano, CRE-Santa Helena, C.E. Braz S. Borges, CRE-São Miguel do
Araguaia, C.E. Otavianos S. Caldas, C.E. Zilo F. Feitosa, CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. da
Silva, CRE-Itumbiara, C. E. José F. Soares, C.E. General C. Mattos, CEPI Homero O. Ribeiro,
C.E. Pol. Dr. Menezes Jr, C.E. Inácio P. P. Leme, CEPMG Pastor José A. Ribeiro, CEPI Alfredo
Nasser, C.E. Padre Nestor M, Arzola, CRE- Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar.

Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos Conselhos
Escolares. Maiores informações na Gerência de Licitação, pelo e- mail:
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. Fone: 62 3 220-9571.

Goiânia-GO, 8 de outubro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie:RE-RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL. Objeto: Retifico e Ratifico Declaração nº 03/2020

CCONT- 06506, em conformidade com os documentos que instruem o processo nº

202000010028830 e com assento no art. 5º, §2º, do Decreto nº 9.653, de 19 de abril de

2020, que delegou ao titular desta Pasta a competência para autorizar a realização de

ajustes cujos valores ultrapassem R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), DECLARO a

Dispensa de Chamamento Público para a Contratação Emergencial do ASSOCIAÇÃO DE

GESTÃO, INOVAÇÃO E RESULTADOS EM SAÚDE, qualificado como Organização Social de

Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do

Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 07.813.739/0001-61 , para a formação de

parceria com vistas ao fomento, gerenciamento, operacionalização e à execução das

atividades no HOSPITAL DE CAMPANHA ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, para atendimento, em

regime de 24 (vinte e quatro) horas por dia, de casos de coronavírus e/ou síndromes

respiratórias agudas que necessitem de internação, com prazo de vigência estimado de 22

(vinte e dois) dias, iniciando a partir da assinatura e outorga do contrato e finalizando até

22/10/2020, com fundamento no art. 4º da Lei federal nº. 13.979, de 6 de fevereiro de

2020, e no art. 5º, inc. I, do Decreto nº 9.653, de 19 de abril de 2020, visando a adoção

das medidas necessárias ao enfrentamento da emergência de saúde pública internacional

decorrente do coronavírus, ao valor diário de R$ 203.326,89 (Duzentos e três mil, trezentos

e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos), que perfaz o montante global de R$

4.473.191,58 (Quatro milhões, quatrocentos e setenta e três mil, cento e noventa e um

reais e cinquenta e oito centavos). Ismael Alexandrino Júnior. Secretário de Estado da

Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 012/2020 - SES/GO.
Processo nº: 202000010010558.
Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato de Gestão nº 012/2020-SES/GO.
Contratada: Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AGIR. Valor do
Aditivo: R$ 33.475.319,33.
Dotação Orçamentária: 2020.2850.10.302.1043.2167.03.232.90.
Vigência: com início em 16 de setembro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2020.
Data de assinatura: 06/10/2020.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente. PROCURADORA-GERAL DO ESTADO.
Ismael Alexandrino Junior. SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE.
Lucas Paula da Silva. Associação de Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AG I R .

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

A Secretaria da Segurança Pública, por meio da Gerência de Licitações, torna
pública a realização do procedimento licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº
7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição
dos interessados nos sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico 034/2020 Exclusivo para ME e EPP, Disputa
Geral e com sua Cota Reservada para ME e EPP. Processo: 202000007004506. Solicitante:
PCGO. Data: 30/10/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: Equipamentos
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, de informática e mobiliários. Tipo: Menor preço (item).
Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total estimado: R$ 399.181,51 (trezentos e
noventa e nove mil cento e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - SRP

A Secretaria da Segurança Pública torna pública a realização do procedimento
licitatório em sua sede, sito na Av. Anhanguera nº 7.364, Setor Aeroviário, Goiânia-GO, em
sessão pública, cuja cópia encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.comprasnet.go.gov.br e www.ssp.go.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 053/2020 Disputa Geral com Cota
Reservada para ME e EPP. Processo: 202000016010022. Solicitante: SUPINI/SSPGO. Data:
29/10/2020. Hora: 09 horas (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de drones com câmera
acoplada. Tipo: Menor preço (item). Valor total estimado: R$ 722.966,60 (setecentos e
vinte e dois mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União - Seção 3 no dia 02 de outubro

de 2020, pág. 176. PROCESSO Nº 110849/2020-INMEQ/MA. Objeto: Contratação de

empresa especializada em serviços de engenharia para a realização dos estudos de

viabilidade técnica de utilização do terreno situado na Av. dos Franceses, Tirirical, em

São Luís/MA, para a construção da sede do INMEQ.

ONDE SE LÊ:

Versam os presentes autos acerca de contratação de empresa visando

confecção de carimbos personalizados, chaves e troca de trincos e afins.

LEIA-SE:

Versam os presentes autos acerca de contratação de empresa visando

contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a realização dos

estudos de viabilidade técnica de utilização do terreno situado na Av. dos Franceses,

Tirirical, em São Luís/MA, para a construção da sede do INMEQ.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020-SEAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66187/2018 -SEAP
A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado de Administração

Penitenciária - CSLIC/SEAP, com base no Art. 43, inciso V da Lei Federal nº 8.666/1993,
torna público o julgamento dos documentos de proposta de preço do certame em
referência, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para realizar os serviços
de reforma e ampliação da UPR de Tutóia/MA.

. LOTE ÚNICO

. EMPRESAS CLASSIFICADAS V A LO R

. LDM CONSTRUÇÕES LTDA R$ 978.402,50

. CONSTRUTORA BRILHANTE LTDA R$ 1.013.004,44

. MPA CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA R$ 1.018.155,96

Ainda, comunica que fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a
interposição de recurso, nos termos do Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal nº
8.666/1993, a contar ou da ciência do julgamento prolatado em sessão pública ou da
publicação deste aviso no DOE/MA, DOU e jornal de grande circulação (dentre essas,
conta-se da última data de publicação), qual ocorrer primeiro, ou ainda, caso as empresas
atestem o conhecimento do julgamento, via e-mail ou por mão própria.

As contrarrazões/impugnações deverão ser peticionadas em até 05 (cinco) dias
úteis após a comunicação da peça recursal (que será feita via e-mail e com postagem no
site oficial da SEAP/MA) ou após o fim do prazo da peça recursal, nos termos do Art. 109,
§3º da Lei Federal nº 8.666/1993.

Os autos digitalizados permanecerão com vista franqueada aos interessados, a
partir de solicitação via e-mail cslicseap@gmail.com ou cslic@seap.ma.gov.br.

São Luís/MA, 6 de outubro de 2020.
MARIA HILDETE DE JESUS SEIXAS

Presidente da CSLIC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

